María de la Luz Ochoa Rodríguez

FORMACIÓN PROFESIONAL:

LICENCIATURA EN DERECHO UNIVERSIDAD DEL VALLE DE MÉXICO TÍTULO Y CÉDULA

DIPLOMADOS:

- RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES, 2023
- SISTEMA DE JUSTICIA PENAL ACUSATORIO INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS PENALES/SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA, 2017.

CERTIFICACIONES DE COMPETENCIA LABORAL

- > "APLICAR EL RÉGIMEN DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE SERVIDORES PÚBLICOS", ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, 2023
- "FISCALIZR LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA" ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, 2023

EXPERIENCIA LABORAL

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DEL TRABAJO Y FOMENTO AL EMPLEO EN EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

TITULAR AGOSTO 2022 A LA FECHA

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE EN EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

TITULAR

JULIO 2021 A JULIO 2022

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA DEL DISTRITO FEDERAL EN EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

SUBDIRECTORA DE CONTRALORÍA INTERNA FEBRERO 2019 A JUNIO 2021